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Bekanntmachung 

Bestellung eines bevollmächtigten Bezirksschornsteinfegers 

Der Landkreis Harburg hat' mit Bescheid vom 27.07.2021 für den 

Kehrbezirk Harburg XXI 

mit Sitz in Neu Wulmstorf 

mit Wirkung vom 01.01.2022 auf der Grundlage der§§ 8 ff des Schornsteinfeqer­
Ha ndwe rksg esetzes 

Herrn Bodo Sebastian Scheel 

zum bevollmächtigten Bezirksschornsteinfeger bestellt. 

Landkreis Harburg 
Der Landrat 
-Abteilung für Ordnung und Verbraucherschutz-

Im Auftrag 

Dierssen 
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Verordnung des Landkreöses Harburg 

LANl)l<REIS 
HAR:BURG 
DER LANDRO.T 

zur Verlängerung der einstweiligen Sicherstellung 
des geplanten geschützten Landschaftsbestandteils 

,,Biotopverbund der Buchholzer Bahn" 

vom 29. Juli 2021 

Aufgrund der §§ 22 und 29 des Gesetzes über Naturschutz und Landschaftspflege 
(Bundesnaturschutzgesetz - BNatSchG) vom 29. Juli 2009 (BGBI. I S. 2542), zuletzt 
geändert durch Artikel 10 des GesE:tzes vom 25. Juni 2021 (BGBI. I S. 2020) in Verbindung 
mit § 14, 22 und 32 des Niedersächsischen Ausführungsgesetzes zum Bundesnatur­
schutzgesetz (NAGBNatSchG) vom 19. Februar 2010 (Nds. GVBI. S. 104), zuletzt geändert 
durch Artikel 1 des Gesetzes vom 11. November 2020 (GVBI. S. 451), wird verordnet: 

§1 
Einstweilige Sicher!itellung 

(1) Die Geltungsdauer der Verordnung des Landkreises Harburg zur einstweiligen 
Sicherstellung des geplanten geschützten Landschaftsbestandteils „BiQtopverbund 
der Buchholzer Bahn" vom 14. Oktober 2019 (Amtsblatt für den Landkreis Harburg 
Nr. 42 vom 17. Oktober 2019, s. 1351 ff.) wird um zwei weitere Jahre verlängert. 

(2) § 9 Abs. 2 der in Absatz 1 genannten Verordnung wird dazu wie folgt neu formuliert: 

„Diese Verordnung tritt mit Inkrafttreten der Verordnung über den geschützten 
Landschaftsbestandteil „Biotopverbund der Buchholzer Bahn", spätestens mit Ablauf 
des 18. Oktober 2023 außer Kraft." 

§2 
Inkrafttreter1 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung im Amtsblatt für dEm Landkreis 
Harburg in Kraft. 

Winsen (Luhe), den 29. Juli 2021 
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Bekanntmachung des Landkreises Harburg 

Genehmigung gemäß§ 10 Bundes-Immissionsschutzgesetz (Bln1SchG) 
zur Errichtung und zum Betrieb von 

drei Windenergieanlagen in der Gemarkung Eistorf 
-Windpark Ardestorf-

Der Bürgerwind Neu Wulmstorf GmbH & Co KG, Beerenbarg 7, 21614 Buxtehude wurde 
am 02.08.2021 die Genehmigung nach dem BimSchG zur Errichtung und zum Betrieb von 
drei Windenergieanlagen des Typs Senvion 3.6M 140EBC erteilt. 

Nachfolgend werden der Genehmigungsgegenstand mit Standort der Anlagen, Aussagen 
zu den Antragsunterlagen, der integrierten Genehmigung, Regelungen zum Erlöschen der 
Genehmigung sowie die Rechtsbehelfsbelehrung gemäß § 10 Absatz 7 und 8 BlmSchG 
öffentlich bekannt gegeben. Auf die in der vollständigen Genehmigung in Abschnitt II 
aufgeführten Genehmigungsvorbehalte, aufschiebende Bedingungen sowie in Abschnitt III 
aufgeführten Nebenbestimmungen und unter Abschnitt VII aufgeführte 
zusammenfassende Darstellung und Bewertung der Umweltauswirkungen wird 
hingewiesen. Der vollständige Genehmigungsbescheid (einschließlich Begründung) kann in 
der Zeit vom 

20.08.2021 bis 02.09.2021 (einschließlich) 

unter dem folgenden Link eingesehen werden: 

https://tlp.de/slxj 

Weiterhin liegt der Genehmigungsbescheid (einschließlich Begründung) in dem oben 
genannten Zeitraum auch bei den folgenden Stellen öffentlich aus und kann dort während 
der angegebenen Zeiten von jedermann eingesehen werden: 

Landkreis Harburg 
Kreishaus, Gebäude B, Abteilung Boden/Luft/Wasser, Schloßplatz 6, 21423 Winsen -
Zimmer B-233 
Aufgrund der derzeitigen Beschränkungen ist die Einsichtnahme, während der 
Dienststunden nur nach telefonischer Vereinbarung unter 04171/693-9784 möglich. 

Gemeinde Neu Wulmstorf 
Rathaus, Bahnhofstraße 39, 21629 Neu Wulmstorf - Foyer 
Die Einsicht ist während der normalen Öffnungszeiten des Rathauses im Foyer und darüber 
hinaus nach telefonischer Absprache unter Tel. 040-700 78-321 oder nach Aibsprache per 
E-Mail unter: Ortsentwicklung@rh-neu-wulmstorf.de möglich. 
Die Öffnungszeiten des Rathauses sind: Montag bis Freitag von 08:00 bis 12:15 Uhr sowie 
Montag bis Mittwoch und Freitag von 13:00 bis 16:00 Uhr und Donnerstag von 13:00 bis 
18:00 Uhr 

Hansestadt Buxtehude 
Stadtverwaltung, Bahnhofstraße 7, 21614 Buxtehude 
Aufgrund der derzeitigen Beschränkungen ist die Einsicht, während der Dienststunden nur 
nach telefonischer Vereinbarung unter 04161/501- 6327 möglich. 

Mit Ablauf des 02.09.2021 gilt der Bescheid auch gegenüber Dritten, die keine 
Einwendungen erhoben haben, als zugestellt. 

Nach der öffentlichen Bekanntmachung können der Bescheid und seine Be~Jründung bis 
einschließlich 04.10.2021 von den Personen, die Einwendungen erhoben haben, schriftlich 
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beim Landkreis Harburg unter der oben genannten Adresse oder per E-Mail unter 
b.juerqes@lkharburq.de angefordert werden. 

I 

Genehmigung 
nach dem Bundes-Immissionsschutzgesetz (BimSchG) 

1. Genehmigungsgegenstand 

Nach Maßgabe der eingereichten Antragsunterlagen und der unten aufgeführten 
Nebenbestimmungen und unbeschadet Rechter Dritter, wird der 

Bürgerwind Neu Wulmstorf GmbH & Co KG 
Beerenbarg 7 

21614 Buxtehude 

die Genehmigung zur Errichtung und zum Betrieb von drei Windenergieanla~Jen des Typs 
Senvion 3.6M 140EBC mit einer Nabenhöhe von 130 m, einem Rotordurchmesser von 140 
m, Gesamthöhe 200 m, erteilt. 

Standort der Anlagen sind die Grundstücke: 
PLZ, Ort: 21629 Neu Wulmstorf 
Gemarkung: Eistorf 
Flur: 4 
Flurstücke: 31/1, 31/2 und 7/4 

Diese Genehmigung umfasst: 

• Die Errichtung und den Betrieb von drei Windenergieanlagen des Typs Senvion 3.6M 
140 EBC, zur Erzeugung von elektrischer Energie, Nennleistung 3,6 MW je Anlage mit 
einer Gesamthöhe von 200m, einem Rotordurchmesser von 140m, Nabenhöhe 130 m, 
inklusive Nebeneinrichtungen 

2. Antragsgegenstand 

Die eingereichten Antragsunterlagen vom 16.08.2018, eingegangen beim Landkreis 
Harburg am 20.08.2018, letztmalig ergänzt per E-Mail am 26.05.2021, sind Bestandteil 
dieses Genehmigungsbescheides und liegen diesem zugrunde. 

3. Integrierte Genehmigung 

Die Genehmigung beinhaltet folgende Entscheidungen: 

• Baugenehmigung nach NBauO 
• luftrechtliche Zustimmung nach § 14 LuftVG 
• denkmalrechtliche Genehmigung nach § 13 NDSchG 

Im Übrigen ergeht diese Genehmigung unbeschadet der behördlichen Entscheidungen, die 
nach § 13 BimSchG nicht von der Genehmigung eingeschlossen werden. 

4. Erlöschen der Genehmigung 

Diese Genehmigung erlischt, wenn 
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• nicht innerhalb von drei Jahren nach Baubeginn die Anlagen in der beantragten und 
genehmigten Form in Betrieb genommen werden 

oder 

• die Anlagen während eines Zeitraumes von mehr als drei Jahren nicht mehr betrieben 
worden sind. (§ 18 BlmSchG). 

X 
Rechtsbehelfsbelehrung 

Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach Zustellung Widerspruch erhoben 
werden. Der Widerspruch ist beim Landkreis Harburg, Schloßplatz 6, 21423 Winsen, 
einzulegen. 

Landkreis Harburg 
Der Landrat 
Abteilung Boden/Luft/Wasser 
Im Auftrag 
Gez. Unterschrift 
Jürges 

Winsen (Luhe), 09 .08.2021 
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. Bekanntmachung 

Bestellung bevollmächtigter Bezirksschornsteinfeger 

Mit Bescheiden vom 10.08.2021 hat der Landkreis Harburg 

Herrn Axel Behr für den Kehrbezirk Harburg XXII mit Sitz in Buchholz; 

Herrn Stefan Büsch für den Kehrbezirk Harburg XVII mit Sitz in Hanstedt; 

Herrn Udo Elfers für den Kehrbezirk Harburg VIII mit Sitz in Salzhausen; 

Herrn Michel Hackei für den Kehrbezirk Harburg IV mit Sitz in Seevetal; 

Herrn Bernd Harnmann für den Kehrbezirk Harburg XV mit Sitz in Marschacht; 

Herrn Thomas Hanfeid für den Kehrbezirk Harburg VI mit Sitz in Tostedt; 

Herrn Erich Klaffehn für den Kehrbezirk Harburg III mit Sitz in Stelle; 

Herrn Uwe Kobel für den Kehrbezirk Harburg XVI mit Sitz in Hollenstedt 

Herrn Andreas Mallow für den Kehrbezirk Harburg VII mit Sitz in Jesteburg; 

Herrn Christoph Meyer für den Kehrbezirk Harburg XIX mit Sitz in Winsen (Luhe); 

Herrn Dirk Meyer für den Kehrbezirk Harburg XII mit Sitz in Tostedt; 

Herrn Karsten Neubacher für den Kehrbezirk Harburg XIV mit Sitz in Rosengarten; 

Herrn Christoph Riedel für den Kehrbezirk Harburg II mit Sitz in Winsen (Luhe); 

Herrn Uwe Seligmann für den Kehrbezirk Harburg XXIV mit Sitz in Neu Wulmstorf; 

Herrn Horst Silcher für den Kehrbezirk Harburg XXIII mit Sitz in Bendestorf; 

Herrn Torsten Weger für den Kehrbezirk Harburg XXVI mit Sitz in Seevetal; 

mit Wirkung vom 01.01.2022 auf der Grundlage der §§ 8 ff des Schornsteinfeger­
Handwerksgesetzes zu bevollmächtigten Bezirksschornsteinfegern bestellt. 

Landkreis Harburg 
Der Landrat 

-Abteilung für Ordnung und Verbraucherschutz-

Im Auftrag 
,-. 
J),,!G~~· 
Dierssen 
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Öffentliche Zustellung 

1 

LANDKREIS 
HARBURG 
DER LANDf!AT 

Das nachfolgend bezeichnete Schriftstück des Landkreises Harburg wird öffentlich zugestellt 
(§ 10 Verwaltungszustellungsgesetz in Verbindung mit § 1 Abs. 1 Niedersächsisches 
Verwaltungszustellungsgesetz). 

Datum des Schriftstücks: Aktenzeichen: 54.1-68342 

13.08.2021 

Name und letzte bekannte Anschrift des Empfängers: 

DABOOR. Ammar Bahnhofstraße 30, 21441 Garstedt 

Der Empfänger oder eine von ihm bevollmächtigte Person kann das Schriftstück gegen 
Vorlage eines gültigen Lichtbildausweises bei folgender Stelle während der Öffnungszeiten 
einsehen oder abholen: 

Behörde Landkreis Harburg, Der Landrat 

Abt./ Betrieb/ Stabsstelle: 54.1 

Anschrift (ggf. Gebäude): Schloßplatz 6, 21423 Winsen -Gebäude M 

Zimmer: M-154 

Ich weise darauf hin, dass durch die öffentliche Zustellung des Schriftstücks Fristen in Gang 
gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 

0 Das Schriftstück enthält eine Ladung zu einem Termin, dessen Versäumnis Rechts­
nachteile zur Folge haben kann. 

Das Schriftstück gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag dieser Bekanntmachung zwei Wochen 
vergangen sind. 

Winsen (Luhe) 

Landkreis Harburg 
Der Landrat 
Im Auftrag 

~ann 

. den .13.08.2021 
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LANDKREIS 
HARBURG 
DER LANDRAT 

Öffentliche Zustellung 

Das nachfolgend bezeichnete Schriftstück des Landkreises Harburg wird öffentlich zugestellt 
(§ 10 Verwaltungszustellungsgesetz in Verbindung mit § l Abs. 1 Niedersächsisches 
Verwa ltu ngszustellu ngsgesetz). 

Daturn des Schriftstücks: 

03.08.2021 

Aktenzeichen: 

52. 2-5970/ 3059893 

Name und_ letzte_ bekannte Anschrift des Empfängers: 
. . 

Ramona Fischer, Von-Galen-Straße 12, 58730 Fröndenberg / Ruhr 

Der Empfänger oder eine von ihm bevollmächtigte Person kann das Schriftstück gegen 
Vorlage eines gültigen Lichtbildausweises bei folgender Stelle während der Öffnungszeiten 
einsehen oder abholen: 

Behörde Landkreis Harburg, Der Landrat 

Abt./ Betrieb/ Stabsstelle: Besondere Leistungen für Kinder und Jugendliche 

Anschrift (ggf. Gebäude): Schießplatz 6. 21423 Winsen (Luhe), Gebäude H 

Zimmer: 11 

Ich weise darauf hin, dass durch die öffentliche Zustellung des S'chriftstücks Fristen in Gang 
gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. · 

• Das Schriftstück enthält eine Ladung zu einem Termin, dessen Versäumnis 
Rechtsnachteile zur Folge haben kann. 

Das Schriftstück gilt als zugestellt, wenn ·'seit dem Tag dieser Bekanntmachung zwei Wochen 
vergangen sind. 

Winsen, den 13: August 2021 

Landkreis Harburg 
Der Landrat 

1
~ it;,ig 

w~ 
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. t~ 
Buchholz~,, 

IN DER NORDHEIDE 

Amtliche Bekanntmachung der Stadt Buchholz i. d. N. Nr. 67 / 202·1 

Der Eigenbl:!trieb Baubetriebshof der Stadt Buchholz i. d. N. wurde rückwirkend mit 
Ablauf des 31 .12.2020 aufgelöst. 

Die Betriebssatzung für den Eigenbetrieb "Baubetriebshof der Stadt Buchholz i. d. N." 
in der Fassung vom 01.01.2005 wurde rückwirkend mit Ablauf des 31 .12.2020 
aufgehoben. 

Der gern. § 4 der o.g. Betriebssatzung zu bildende Werkausschuss 
(Betriebsausschuss) bleibt bis zur Feststellung des Jahresergebnisses 2020, längstens 
jedoch bis 31.10.2021, bestehen. 

Begründung: 

Der Rat der Stadt Buchholz i. d. N. hat mit Beschluss vom 26.11 .2019 die Ergebnisse 
der Organisationsuntersuchung des Baubetriebshofes zustimmend zur Kenntnis 
genommen und die Verwaltung beauftragt, die Handlungsempfehlungen gern. dem 
vorgelegten Masterplan umzusetzen. Hierzu gehörte insbesondere die Überführung 
des Eigenbetriebes in einen optimierten Regiebetrieb sowie die Umstrukturierung 
und Bildung eines neuen Fachbereiches „Kommunalbetrieb" im Dezernat III. 

Mit Beschluss vom 27.10.2020 hat der Rat die vorgeschlagene 1. Stufe der 
Neustrukturierung der Verwaltung beschlossen, sodass zum 01.01 .2021 der neue 
Fachbereich 5 „Kommunalbetrieb" gebildet wurde und der bisherige Eigenbetrieb 
Baubetriebshof der Stadt Buchholz i. d. N. entsprechend überführt wurde. 
Vor diesem Hintergrund ist nunmehr eine formale Auflösung des Eigenbetriebes 
Baubetriebshof sowie auch eine Aufhebung der Betriebssatzung nach Rücksprache 
mit dem Rechnungsprüfungsamt vorzunehmen. 

Buchholz i. d. N., den 16.08.2021 

Der Bürgermeister 
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Bekanntmachung über die zugelassenen Wahlvorschläge 

Gemäß§ 28 Abs . 6 und 45a des Nds. Kommunalwahlgesetzes (NKWG) vom 28.01.2014 (Nds. GVBL, S. 35) 
zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 10.06.2021 (Nds. GVBL, S. 368) in Verbindung mit§ 38 Abs. 
1 und 2 der Nds. Kommunalwahlordnung (NKWO) vom 05.07.2006 (Nds. GVBL, S. 280, 42,1) zuletzt geändert 
durch Art. 2 der Verordnung vom 01.07.2021 (Nds. GVBL, S. 446) wird hiermit bekanntgegeben: 

Für die Samtgemeindebürgermeisterwahl, die Samtgemeinderatswahl und die Gemeindewahlen in den 
Mitgliedsgemeinden in der Samtgemeinde Elbmarsch am 12.09.2021 hat der Samtgemeinde­
/Gemeindewahlausschuss in seiner Sitzung am 28.07.2021 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 

A. Wahlvorschläge für das Amt der Samtgemeindebürgermeisterin/ de!s 
Samtgemeindebürgermeisters 

(1) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 
von Gartzen, Jan-Henrik IT-Leiter/Kaufm. *1965 Marschacht 

(2) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
Bockey, Kathrin Kriminalhauptkommissarin *1968 Geesthacht 

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
Krafft, Malte Wissenschaft!. Mitarbeiter *1992 Marschacht 

(6) FREIE WÄHLERgemeinschaft Elbmarsch e.V. (FWG) 
Riek, Ulf Dipl.-lngenieur *1967 Tespe 

B. Wahlvorschläge zur Neuwahl des Samtgemeinderates der Samtgemeinde 
Elbmarsch 

Wahlbereich 01 Samtgemeinde Elbmarsch 

(1) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 

1 Scharnweber, Heiko Selbst. Kaufmann *1970 Marschacht 
2 Müggenburg, Dirk Transportlogistiker *1969 Drage 
3 Kornberger, Karl-Heinz Pensionär *1950 Tespe 
4 Schoth, Daniela Beamtin *1978 Tespe 
5 Christiansen, Michael Bankbetriebswirt *1981 Drage 
6 Schulte, Florian Selbst. Handwerksmeister *1976 Marschacht 
7 Ganderke, Rene Angestellter *1969 Marschacht 
8 Janke, Sascha Techn. Prüfer *1972 Drage 
9 Pagel, Stefan Eventmanager *1965 Tespe 
10 Brakelmann, Björn Geschäftsführer *1990 Marschacht 
11 Besch, Julia Physiotherapeutin *1983 Tespe 
12 Neidhardt, Denise Postzustellerin *1989 Marschacht 
13 Gehler, Nico Feuerwehrbeamter *1987 Tespe 
14 Hapke, Peter Kraftfahrer *1960 Marschacht 
15 Rick, Silke Personalreferentin *1966 Tespe 
16 Gerstenkorn-Twesten, Susanne Selbst. Wohnungsverwaltung *1973 Marschacht 
17 Suhr, Andreas Rechtsanwalt *1977 Marschacht 
18 Ewert, Annika Kfm. Assistentin *1985 Marschacht 
19 Schröder, Stephan Verbandstechniker *1983 Tespe 
20 Clasen, Thies-Christian Landwirt *1991 Marschacht 
21 Wenke, Regina Beamtin *1970 Tespe 
22 Maack, Nadine Krankenschwester *1978 Marschacht 
23 Key, Christopher Geschäftsführer *1984 Tespe 
24 Wind, Edwin Schuhmachermeister *1961 Marschacht 
25 Lehmann, Lars Key Account Manager *1973 Tespe 
26 Thalus, Mandy Qual. Tagespflege *1981 Marschacht 
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27 Samb, Lamine 
28 Meyn, Hans-Peter 
29 Kuhl, Günter 
30 von Gartzen, Jan-Henrik 

Auszubildender 
Landwirt 
Kfz-Mechan ./Gastw. 
IT-Leiter/Kaufm. 

(2) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

1 Harden, Uwe Journalist 
2 · Dedio, Antje Verwaltungsjuristin 
3 Block, Martin Handwerker 
4 Ziegler, Simona Erzieherin i. R. 
5 Gramm, Michael Polizeibeamter i. R. 
6 Radola, Ariane Praxisassistentin 
7 Eckermann, Glaus Vermessungstechniker i. R. 
8 Kloodt, Norbert Geschäftsführer 
9 Werner, Jörg Polizeibeamter i. R. 
10 Morgenroth, Gabriele Beamtin 
11 Segert, Gottfried Bankbetriebswirt 
12 Nikella, Patricia Jugendbetreuerin 
13 Stöhr, Klaus Rentner 
14 Witthöft, Lars Selbstständig 
15 Nikella, Florian Techn. Konfektionär 
16 Groß, Radja Bauingenieur 
17 Qualmann, Karsten Beamter 
18 Meyer, Joachim Kfm. Angestellter i. R. 
19 Detloff, Gernold Omnibusfahrer 
20 Zander, Kattrin Lehrerin 
21 Behr, Alexander Altenpflegeschüler 
22 Schulze, Ronald Informationselektroniker 
23 Fritzsch-Maak, Silke Angestellte 
24 Wermke, Michael Hafenarbeiter 
25 Zickermann, Dana Geschäftsführerin 
26 Wenck, Tobias Bankkaufmann 
27 Lucklum, Sebastian Maschinenbau-Techniker 

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

1 Krafft, Malte Wissenschaft!. Mitarbeiter 
2 Herbst, Saskia Personalrätin 
3 Steller, Reno Kaufmann 
4 Land, Dörte Programmkoordinatorin 
5 Wecke!, Garsten Energieberater 
6 Hafke, Lars Student 
7 Blank, Maximilian Student 
8 Bodmann, Markus Notfallsanitäter 
9 Haves, Jakob Projektmanager 
10 Trutnau, Swantje Dipl.-Freizeitwissenschaftlerin 
11 Hanig, Sengt Student 
12 Nack, Gerald Rentner 
13 Hellwig, Nicole Dipl.-Sozialpädagogin 
14 Neuling, Eric Küchenchef 
15 Ahrens, George Prozessmanager 
16 Helms, Michael Koch 
17 Gulemann, Yasmin Techn. Sachbearbeiterin 
18 Meyn, Jochim Dipl. - lngenieur 
19 Schönheim, Antje Projektkoordinatorin 
20 Hufgard, Henrik Landschaftsplaner 
21 Günzel, Roger Landschaftsarchitekt 
22 Mohrmann, Marlies Angestellte 
23 Hanig, Michael Studiendirektor 
24 Herbst, Swantje Groß- und Außenhandelskauffrau 
25 Schönheim, Ulf Vorstand 

*1997 
*1960 
*1946 
*1965 

*1952 
*1963 
*1988 
*1962 
*1960 
*1984 
*1954 
*1963 
*1960 
*1959 
*1970 
*2000 
*1954 
*1976 
*1993 
*1968 
*1965 
*1966 
*1958 
*1967 
*2001 
*1962 
*1961 
*1966 
*1994 
*1982 
*1986 

*1992 
*1973 
*1976 
*1966 
*1967 
*2001 
*1996 
*1979 
*1982 
*1983 
*2003 
*1958 
*1972 
*1982 
*1996 
*1978 
*1994 
*1961 
*1975 
*1983 
*1960 
*1964 
*1966 
*1991 
*1971 

Marschacht 
Marsch acht 
Drage 
Marsch acht 

Drage 
Drage 
Marsch acht 
Marschacht 
Tespe 
Tespe 
Marsch acht 
Drage 
Tespe 
Marsch acht 
Drage 
Tespe 
Marschacht 
Drage 
Tespe 
Marschacht 
Drage 
Tespe 
Marschacht 
Drage 
Tespe 
Marsch acht 
Drage 
Tespe 
Marsch acht 
Drage 
Marsch acht 

Marschacht 
Marschacht 
Drage 
Drage 
Marsch acht 
Drage 
Tespe 
Drage 
Tespe 
Tespe 
Drage 
Tespe 
Marschacht 
Tespe 
Marsch acht 
Drage 
Marsch acht 
Drage 
Drage 
Marsch acht 
Marsch acht 
Drage 
Drage 
Tespe 
Drage 
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26 Kirchner, Wolfgang 
27 Jensen, Andreas 
28 Jonas, Eckhard 

Geschäftsführer i. R. 
Kaufmann 
Rentner 

(5) Freie Demokratische Partei (FDP) 

1 Kirschenmann, Lukas 
2 Knobel, Wolfgang 
3 Knobel, Jacob 

Programmierer 
Pensionär 
Business Psychologe 

(6) FREIE WÄHLERgemeinschaft Elbmarsch e.V. (FWG) 

1 Riek, Ulf Dipl.-lngenieur 
2 Meyer, Dirk Gärtner 
3 Arndt, Anita Erzieherin 
4 Soltau, Heinz Straßenwärter i. R. 
5 Stoffregen, Jörn Kfm. Angestellter 
6 Selka, Silvia Kfm. Angestellte 
7 Götze!, Andrea Krankenschwester 
8 Kühl , Michael Kriminalbeamter i. R. 
9 Lassen, Tina Bankfachwirtin 
10 Kühnert, Maren Selbstständig 
11 Daum, Erika Hotelfachfrau 
12 Wygasch, Natalie Sozialpädagogin 
13 Twesten, Mirco Ingenieur 
14 Reinstorf, Claudia Kfm. Angestellte 
15 Avci , Bianca Pädagogin 
16 Bernsdorf, Guido Fliesenleger 
17 Lüdemann, Carola Selbstständig 
18 Gerstenkorn, Sascha Bankfachwirt 
19 Behr, Ramon Feuerwehrbeamter 
20 Zastrow, Nadine Tagesmutter 
21 Marben, Claus Gärtner 

(12) Piratenpartei Niedersachsen (PIRATEN) 

1 Babbe, Jörg Administrator 
2 Sievert, Florian Informatiker 
3 Bröse, Maik Techniker 

*1948 
*1962 
*1948 

*1998 
*1945 
*1991 

*1967 
*1970 
*1980 
*1953 
*1962 
*1962 
*1969 
*1955 
*1990 
*1964 
*1970 
*1984 
*1981 
*1973 
*1984 
*1987 
*1981 
*1972 
*1979 
*1973 
*1967 

*1971 
*1981 
*1977 

Drage 
Drage 
Marsch acht 

Marschacht 
Drage 
Drage 

Tespe 
Drage 
Marsch acht 
Tespe 
Drage 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Marschacht 
Drage 
Drage 
Drage 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Drage 

Marschacht 
Tespe 
Tespe 
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C. Wahlvorschläge zur Neuwahl der Gemeinderäte im Gebiet der Samtgemeinde 
Elbmarsch 

Wahlvorschläge zur Neuwahl des Gemeinderates in der Gemeinde Drage 

(1) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 

1 Müggenburg, Dirk Transportlogistiker 
2 Christiansen, Michael Bankbetriebswirt 
3 Janke, Sascha Techn. Prüfer 
4 Staffen-Turau, Ivonne Standesamtsleiterin 
5 Kuhl, Günter Kfz-Mechan./Gastw. 

(2) sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

1 Harden, Uwe Journalist 
2 Pfennigstorf, Lothar Gärtner 
3 Baltzer, Lisa Studienrätin 
4 Kloodt, Norbert Geschäftsführer 
5 Witthöft, Lars Selbstständig 
6 Segert, Gottfried Bankbetriebswirt 
7 Zander, Kattrin Lehrerin 
8 Fritzsch-Maak, Silke Angestellte 
9 Franke, Finn Landmaschinenmechanikermeister 
10 Peters, Martin Dipl.-Landwirt 
11 Rocholl-Zube, Silke Bauingenieurin 
12 Qualmann, Karsten Beamter 

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

1 Land, Dörte Programmkoordinatorin 
2 Hanig, Bengt Student 
3 Mehrmann, Marlies Angestellte 
4 Meyn, Jochim Dipl.-I ngenieur 
5 Helms, Michael Koch 
6 Hafke, Lars Student 
7 Hanig, Michael Studiendirektor 
8 Steller, Rene Kaufmann 
9 Schönheim, Antje Projektkoordinatorin 
10 Bodmann, Markus Notfallsanitäter 
11 Kirchner, Wolfgang Geschäftsführer i. R. 
12 Schönheim, Ulf Vorstand 
13 Jensen, Andreas Kaufmann 

(5) Freie Demokratische Partei (FDP) 

1 Knobel, Wolfgang Pensionär 
2 Knobel, Jacob Business Psychologe 

(6) FREIE WÄHLERgemeinschaft Elbmarsch e.V. (FWG) 

1 Stoffregen, Jörn 
2 Meyer, Dirk 
3 Marben, Claus 
4 Daum, Erika 
5 Wygasch, Natalie 
6 Twesten, Mirco 

Kfm. Angestellter 
Gärtner 
Gärtner 
Hotelfachfrau 
Sozialpädagogin 
Ingenieur 

*1969 
*1981 
*1972 
*1983 
*1946 

*1952 
*1968 
*1992 
*1963 
*1976 
*1970 
*1967 
*1961 
*1994 
*1973 
*1974 
*1965 

*1966 
*2003 
*1964 
*1961 
*1978 
*2001 
*1966 
*1976 
*1975 
*1979 
*1948 
*1971 
*1962 

*1945 
*1991 

*1962 
*1970 
*1967 
*1970 
*1984 
*1981 

Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 

Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 

Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 

Drage 
Drage 

Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
Drage 
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Wahlvorschläge zur Neuwahl des Gemeinderates in der Gemeinde Marschacht 

(1) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 

1 Scharnweber, Heiko Selbst. Kaufmann *1970 Marschacht 

2 Suhr, Andreas Rechtsanwalt *1977 Marsch acht 

3 von Gartzen, Jan-Henrik IT-Leiter/Kaufm. *1965 Marsch acht 

4 Ganderke, Rene Angestellter *1969 Marsch acht 

5 Meyn, Johannes Landwirt *1994 Marsch acht 

6 Schulte, Florian Selbst. Handwerksmeister *1976 Marsch acht 

7 Brakelmann, Björn Geschäftsführer *1990 Marsch acht 

8 Neidhardt, Denise Postzustellerin *1989 Marsch acht 

9 Gerstenkorn-Twesten, Susanne Selbst. Wohnungsverwaltung *1973 Marsch acht 

10 Hapke, Peter Kraftfahrer *1960 Marsch acht 

11 Maack, Nadine Krankenschwester *1978 Marsch acht 

12 Schmidt, Christian Verkäufer *1973 Marsch acht 

13 Clasen, Thies-Christian Landwirt *1991 Marsch acht 

14 Thalus, Mandy Qual. Tagespflege *1981 Marsch acht 

15 Wind, Edwin Schuhmachermeister *1961 Marsch acht 

16 Wichmann, Norman Maler/Lagerarb. *1977 Marsch acht 

17 Samb, Lamine Auszubildender *1997 Marsch acht 

18 Ewert, Annika Kfm. Assistentin *1985 Marsch acht 

(2) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

1 Block, Martin Handwerker *1988 Marsch acht 

2 Behrens, Dagmar Zahnmed. Fachangestellte *1970 Marsch acht 

3 Twesten, Günter Einzelhandelskaufmann *1962 Marschacht 

4 Ziegler, Simona Erzieherin i. R. *1962 Marschacht 

5 Stöhr, Klaus Rentner *1954 Marschacht 

6 Detloff, Gernold Omnibusfahrer *1958 Marschacht 

7 Lucklum, Sebastian Maschinenbau-Techniker *1986 Marschacht 

8 Hillermann, Ramona Kinderpflegerin *1974 Marschacht 

9 Morgenroth, Gabriele Beamtin *1959 Marsch acht 

10 Schulze, Ronald 1 nformationselektron iker *1962 Marsch acht 

11 Zickermann, Dana Geschäftsführerin *1994 Marschacht 

12 Bockey, Erik Student *1997 Marsch acht 

13 Dachsei, Tim Wasserbauer *1987 Marsch acht 

14 Eckermann, Claus Vermessungstechniker i. R. *1954 Marsch acht 

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

1 Günzel, Roger Landschaftsarchitekt *1960 Marsch acht 

2 Culemann, Yasmin Techn. Sachbearbeiterin *1994 Marsch acht 

3 Hellwig, Nicole Dipl.-Sozialpädagogin *1972 Marsch acht 

4 Ahrens, George Prozessmanager *1996 Marschacht 

5 Hufgard, Henrik Landschaftsplaner *1983 Marschacht 

6 Herbst, Saskia Personalrätin *1973 Marsch acht 

7 Weckel, Carsten Energieberater *1967 Marschacht 

8 Jenas, Eckhard Rentner *1948 Marsch acht 

9 Krafft, Malte Wissenschaft!. Mitarbeiter *1992 Marsch acht 

(5) Freie Demokratische Partei (FDP) 

1 Kirschenmann, Lukas Programmierer *1998 Marschacht 
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(6) FREIE WÄHLERgemeinschaft Elbmarsch e.V. (FWG) 

1 Kühnert, Maren 
2 Arndt, Anita 

Selbstständig 
Erzieherin 

(12) Piratenpartei Niedersachsen (PIRATEN) 

1 Babbe, Jörg Administrator 

*1964 
*1980 

*1971 

Wahlvorschläge zur Neuwahl des Gemeinderates in der Gemeinde Tespe 

(1) Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 

1 Wenke, Regina 
2 Zeyn, Gerd-Herbert 
3 Rick, Silke 
4 Besch, Julia 
5 Gehler, Nico 
6 Schoth, Daniela 
7 Schröder, Stephan 
8 Key, Christopher 
9 Pagel, Stefan 
10 Lehmann, Lars 
11 Schmidt, Andre 
12 Tode, Jannik 
13 Walter, Dierk 

Beamtin 
Landwirt 
Personalreferentin 
Physiotherapeutin 
Feuerwehrbeamter 
Beamtin 
Verbandstechniker 
Geschäftsführer 
Eventmanager 
Key Account Manager 
1 nformatiker/Heilprakt. 
Auszubildender 
Angestellter 

*1970 
*1957 
*1966 
*1983 
*1987 
*1978 
*1983 
*1984 
*1965 
*1973 
*1984 
*1995 
*1969 

(2) Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

1 Gramm, Michael Polizeibeamter i. R. *1960 
2 Rusch, lnge Kfm. Angestellte *1962 
3 Werner, Jörg Polizeibeamter i. R. *1960 
4 Radola, Ariane Praxisassistentin *1984 
5 Rönner, Andreas Vertriebsleiter *1966 
6 Nikella, Florian Techn. Konfektionär *1993 
7 Meyer, Joachim Kfm. Angestellter i. R. *1966 
8 Pallasch, Monika Finanzbuchhalter i. R. *1954 
9 Schwarz, Thorsten Selbstständig *1971 
10 Keller, Martin Soldat *1985 
11 Behr, Alexander Altenpflegeschüler *2001 
12 Wermke, Michael Hafenarbeiter *1966 
13 Wehling , Detlev Dipl.-lngenieur *1964 
14 Nikella, Patricia Jugendbetreuerin *2000 

(3) BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Neuling, Eric 
Blank, Maximilian 
Nack, Gerald 
Herbst, Swantje 
Haves, Jakob 
Trutnau , Swantje 

Küchenchef 
Student 
Rentner 
Groß- und Außenhandelskauffrau 
Projektmanager 
Dipl.-F reizeitwissenschaftlerin 

*1982 
*1996 
*1958 
*1991 
*1982 
*1983 

Marsch acht 
Marsch acht 

Marsch acht 

Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 

Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 

Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
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(6) FREIE WÄHLERgemeinschaft Elbmarsch e.V. (FWG) 

1 Selka, Silvia Kfm. Angestellte 
2 Lassen, Tina Bankfachwirtin 
3 Kühl, Michael Kriminalbeamter i. R. 
4 Soltau, Heinz Straßenwärter i. R. 
5 Riek, Ulf Dipl.-lngenieur 
6 Götze!, Andrea Krankenschwester 
7 Bernsdorf, Guido Fliesenleger 
8 Lüdemann, Carola Selbstständig 
9 Reinstorf, Claudia Kfm. Angestellte 
10 Avci, Bianca Pädagogin 
11 Gerstenkorn, Sascha Bankfachwirt 
12 Behr, Ramon Feuerwehrbeamter 
13 Zastrow, Nadine Tagesmutter 

(12) Piratenpartei Niedersachsen (PIRATEN) 

1 Bröse, Maik 
2 Sievert, Florian 

Samtgemeinde Elbmarsch 
Marschacht, den 29.07.2021 

Der Wahlleiter 

(Abeska) 

Techniker 
Informatiker 

*1962 
*1990 
*1955 
*1953 
*1967 
*1969 
*1987 
*1981 
*1973 
*1984 
*1972 
*1979 
*1973 

*1977 
*1981 

Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 
Tespe 

Tespe 
Tespe 
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Samtgemeinde Elbmarsch 
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Der Samtgemeindewahlleiter 
Der Gemeindewahlleiter 

.. , ------· -· - - -::-.:: ...... 1 J._ - _____ ____ ::,-•• ----·- --- ------. ·-. 

Orage : Marschachl Te~pc 

Bekanntmachung über die gesonderte Feststellung der 
Briefwahlergebnisse in der Samtgemeinde Elbmarsch 

Gemäß§ 12 Abs. 2 S. 3 der Nieders. Kommunalwahlordnung (NKWO) wird hiermit 
bekannt gemacht, dass für die Feststellung der Briefwahlergebnisse de:r 
Kommunalwahl am 12.09.2021 in der Samtgemeinde Elbmarsch folgende drei 
Briefwahlvorstände gebildet werden: 

- Briefwahlvorstand B1 für die Gemeinde Drage 
- Briefwahlvorstand B2 für die Gemeinde Marschacht 
- Briefwahlvorstand B3 für die Gemeinde Tespe. 

Die Briefwahlvorstände treten am Wahlsonntag - 12.09.2021 - um 15:30 Uhr in der 
Schule am Deich - Grundschule Marschacht, Elbuferstraße 106, 21436 Marschacht 
zusammen. 

Die Ermittlung und Feststellung des Wahlergebnisses ist öffentlich. Jedermann hat 
Zutritt, soweit das ohne Beeinträchtigung des Wahlgeschäfts möglich ist. 

Aufgrund der hohen Zahl der zu erwartenden Wahlbriefe wird gemäß § 61 Abs. 6 
NKWO die Öffnung der Stimmzettelumschläge vor dem Einlegen in die Wahlurne 
zugelassen. Die Stimmzettel dürfen jedoch erst nach Ablauf der Wahlzeit (18:00 Uhr) 
aus den Stimmzettelumschlägen entnommen werden. 

Marschacht, den 06.08.2021 
Der Samtgemeindewahlleiter/ Der Gemeindewahlleiter 

Abeska 
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Samtgemeinde Elbmarsch 
Der Samtgemeindebürgermeister 

-~::_....-------·'-'.;;::_-:,_11: __ ,/::a-----------... _ 
, _- Drage ' · Marschacht ' Te spe 

Bekanntmachung J 
über die Einsichtnahme in das Wählerverzeichnis 

und die Erteilun von Wahlscheinen .._____ ______ _ 
für die Kreiswahl im Landkreis Harburg, 

für die Wahl der Samtgemeindebürgermeisterin/ des Samtgemeindebürgermeisters, 
für die Samtgemeindewahl in der Samtgemeinde Elbmarsch 

sowie die Gemeindewahlen in den Gemeinden Drage, Marschacht und Tespe 
am 12. September 2021 

1) Das Wählerverzeichnis zu den oben genannten Wahlen für die Wahlbezirke der Samtgemeinde Elbmarsch kann 
in der Zeit vom 23.08.2021 bis 27.08.2021 während der allgemeinen Öffnungszeiten 

Montag, Dienstag, Donnerstag, Freitag 
und zusätzlich Dienstag 
und am Donnerstag 

von 08:00 bis 12:30 Uhr 
von 14:00 bis 17:00 Uhr 
von 14:00 bis 18:30 Uhr 

im Rathaus der Samtgemeinde Elbmarsch, Elbuferstraße 98, 21436 Marschc1cht, Zimmer 0.03 
(Einwohnermeldeamt) 

eingesehen werden _ Das Einwohnermeldeamt ist für gehbehinderte oder auf einen Rollstuhl angewi,esene 
Wählerinnen und Wähler zugänglich , 

Für die oben genannten verbundenen Wahlen wird ein gemeinsames Wählerverzeichnis geführt, 

Das Recht zur Einsichtnahme besteht nicht hinsichtlich der Daten von Wahlberechtigten, über die eine Auskunft 
nach § 51 oder § 52 des Bundesmeldegesetzes unzulässig wäre_ Erkenntnisse, die bei der Einsichtnahme in 
das Wählerverzeichnis gewonnen wurden, dürfen nur für die Begründung eines Berichtigungsantrages oder für 
die Begründung eines Wahleinspruchs verwendet werden _ 

Das Wählerverzeichnis wird im automatisierten Verfahren geführt, Die Einsichtnahme ist durch ein 
Datensichtgerät möglich, welches nur von einer oder einem Beschäftigten der Samtgemeinde bedient werden 
darf_ 

2) Wer das Wählerverzeichnis für unrichtig oder unvollständig hält, kann bis zum Ablauf der Einsichtnahmefrist, 
spätestens am 27.08.2021 bis 12:30 Uhr bei der Samtgemeinde Elbmarsch, Einwohnermeldeamt, 
Elbuferstraße 98, 21436 Marschacht, einen Antrag auf Berichtigung des Wählerverzeichnisses stellen. 

Der Antrag muss schriftlich gestellt oder zur Niederschrift gegeben werden _ Soweit die behaupteten Tatsachen 
nicht offenkundig sind, hat die Antragstellerin/der Antragsteller die erforderlichen Beweismittel beizubringen_ 

3) Wahlberechtigte, die in das Wählerverzeichnis eingetragen sind, erhalten bis spätestens 22.08.202'1 eine 
Wahlbenachrichtigung, 

Wer keine Wahlbenachrichtigung erhalten hat, aber glaubt, wahlberechtigt zu sein, muss das Wählerverzeichnis 
einsehen und gegebenenfalls einen Antrag auf Berichtigung stellen , wenn sie/er nicht Gefahr laufen will, dass 
sie/er ihr/sein Wahlrecht nicht ausüben kann, 

Wählen kann nur, wer in das Wählerverzeichnis eingetragen ist oder einen Wahlsch1:!in hat. 

4) Einen Wahlschein erhält auf Antrag 

4.1 eine wahlberechtigte Person, die in das Wählerverzeichnis eingetragen ist 

4.2 eine wahlberechtigte Person, die in das Wählerverzeichnis nicht eingetragen ist, 

a) wenn sie nachweist, dass sie ohne ihr Verschulden die Antragsfrist für die Berichtigung des 
Wählerverzeichnisses versäumt hat, oder 
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Samtgemeinde Elbmarsch 
Der Samtgemeindebürgermeister 
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b) wenn ihr Recht auf Teilnahme an der Wahl erst nach Ablauf der Antragsfrist für die Berichtigung 
entstanden ist. 

5) Wahlscheine können schriftlich oder mündlich bei der Samtgemeinde Elbmarsch, Wahlamt, Elbuferstraße 
98, 21436 Marschacht, im Erdgeschoss beantragt werden. Die Schriftform wird auch durch Telegramm, 
Fernschreiben, Telefax, E-Mail oder durch sonstige dokumentierbare Übermittlung in elektronischer Form 
Genüge getan. Telefonische und mit SMS-Kurznachrichten versendete Anträge sind unzulässig. Die 
beantragende Person muss Familiennamen, Vornamen, Geburtsdatum und ihre Wohnanschrift (Straße, 
Hausnummer, Postleitzahl, Ort) angeben. 

Wer den Wahlschein für eine andere Person beantragt, muss ihre/seine Berechtigung durch Vorlage einer 
schriftlichen Vollmacht nachweisen (eine Übermittlung der Vollmacht durch Telegramm, Fernschreiber, 
Telefax oder E-Mail ist hierbei nicht zulässig) . Bewerberinnen, Bewerber und VertrauenspersonEm für 
Wahlvorschläge können nur für nahe Familienangehörige einen Antrag stellen. 

Für verbundene Wahlen wird nur ein Wahlschein erteilt. Ist die wahlberechtigte Person nicht für jede Wahl 
wahlberechtigt, so muss dies aus dem Wahlschein hervorgehen. 

Wahlberechtigte, die in das Wählerverzeichnis eingetragenen sind, können Wahlscheine bis zum 10.09.2021, 
13.00 Uhr beantragen. 

Wahlberechtigte, die nicht in das Wählerverzeichnis eingetragen sind, können Wahlscheine noch bis zum 
. Wahltag, 15.00 Uhr beantragen. Gleiches gilt, wenn die wahlberechtigte Person schriftlich erklärt, wegen einer 

plötzlichen Erkrankung den Wahlraum nicht oder nur unter nicht zumutbaren Schwierigkeiten aufsuchen zu 
können. 

Verlorene Wahlscheine werden nicht ersetzt. 

Versichert eine wahlberechtigte Person glaubhaft, dass ihr der beantragte Wahlschein nicht zugegang,,m ist, 
kann ihr bis zum Tag vor der Wahl, 12.00 Uhr, ein neuer Wahlschein erteilt werden. 

6) Wahlberechtigte mit Wahlschein können nur durch Briefwahl wählen. 

Die wahlberechtigte Person erhält für jede Wahl, für die sie wahlberechtigt ist, einen Stimmzettel , für alle Wahlen 
aber nur einen Stimmzettelumschlag und einen Wahlbriefumschlag. 

Bei der Briefwahl hat die wählende Person im verschlossenen Wahlbriefumschlag 

a) ihren Wahlschein, 
b) ihren/ihre Stimmzettel im Stimmzettelumschlag 

so rechtzeitig der auf dem Wahlbriefumschlag angegebenen Wahlleitung zuzuleiten, dass der Wahlbrief 
spätestens am Wahltag bis 18.00 Uhr eingeht. Er kann auch dort abgegeben werden. 

Nähere Hinweise darüber, wie durch Briefwahl gewählt wird, sind den Briefwahlunterlagen zu entnehmen. 

Holt die wahlberechtigte Person persönlich den Wahlschein und die Briefwahlunterla:gen ab, so soll ihr 
Gelegenheit gegeben werden, die Briefwahl an Ort und Stelle auszuüben. 

An eine andere als die wahlberechtigte Person dürfen Wahlschein und Briefwahlunterlagen nur ausgehändigt 
werden, wenn die Berechtigung zur Empfangnahme durch Vorlage einer schriftlichen Vollmacht nachgewiesen 
wird. Von der Vollmacht kann nur Gebrauch gemacht werden, wenn die bevollmächtigte Person nicht mehr als 
vier Wahlberechtigte vertritt; dies hat sie vor der Empfangnahme der Unterlagen schriftlich zu versichern. Auf 
Verlangen hat sich die bevollmächtigte Person auszuweisen. 

Marschacht, den 06.08.2021 
In Vertretung 

Abeska 
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, :. Cl,age · M arscha,ht ::- T er,pc 
Der Samtgemeindewahlleiter 

Der Gemeindewahlleiter 

Bekanntmachung 
über den Zusammentritt der Wahlausschüsse 

zur 2. öffentlichen Sitzung 
für die Kommunalwahlen am 12. September 20211 

Die Wahlausschüsse der Samtgemeinde Elbmarsch (Samtgemeinderatswahl/ Wahl 
der Samtgemeindebürgermeisterin/ des Samtgemeindebürgermeistern) sowie der 
Gemeinden Drage, Marschacht und Tespe Ueweils Gemeinderatswahl) treten am 

Mittwoch, den 15. September 2021, 

im Rathaus der Samtgemeinde Elbmarsch (Sitzungszimmer 0.10, EG), Elbuferstraß,3 
98, 21436 Marschacht, wie folgt zusammen: 

Beginn: 

- 18:00 Uhr Gemeindewahlausschuss Drage 
- 18:30 Uhr Gemeindewahlausschuss Marschacht 
- 19:00 Uhr Gemeindewahlausschuss Tespe 
- 19:30 Uhr Samtgemeindewahlausschuss 

Tagesordnung: 

01 Begrüßung und Eröffnung der Sitzung 

02 Feststellung des Ergebnisses der Kommunalwahl vom 12.09.2021 

Die Sitzungen sind öffentlich . 

Marschacht, den 16. August 2021 

Der Samtgemeindewahlleiter/ 
Der Gemeindewahlleiter 
In Vertretung 

Busch 

Samtgemeinde Elbmarsch 
Elbuferstraße 98 - 21436 Marschacht · Telefon: 04176/9099-0 · E-Mail: poststelle@sg-elbmarsch.de 
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GEMEINDE ROSENGARTEN 
Der Bürgermeister 

Bremer Straße 42, 21224 Rosengarten-Nenndorf 

Sprechzeiten: Mo. Di. u. Fr. 8 - 12 Uhr - Do. 8 - 12 Uhr u. 14 - 18: 15 Uhr 

12.08.2021 

B e k a n n t m a c h u n g Nr.: 4412021 

Sitzung des Rates der Gemeinde Rosengarten 

am Donnerstag, 26.08.2021, um 19:00 Uhr, 

Böttcher's Gasthaus, Bremer Straße 44, 21224 Rosengarten-Nenndorf 

Tagesordnung 

Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit 
sowie Feststellung der Tagesordnung 

2 Genehmigung der Niederschrift vom 20.07.2021 

3 Bericht des Bürgermeisters über wichtige Beschlüsse des Verwaltungsausschusses und andere 
wichtige Angelegenheiten 

4 Einwohner*innenfragestunde (bei Bedarf: Sitzungsunterbreehung) 

5 Anfragen von Ratsmitgliedern in Angelegenheiten der Gemeinde 

6 DigitalPakt Schule; 
Überplanmäßige Mittel-Bereitstellung für Notebook/Laptop-Leihgeräte für 
Grundschullehrer*innen 

7 Beschaffung und Einbau von Lüftungsanlagen für die Grundschulen 

8 Einwohner*innenfragestunde 
,f 

1 
/ § / 

/! ./ fi 
i ·•1 i .. I 

Bürgerme.ister 
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Gemeinde Stelle 
Der Wahlleiter Bekanntmachung Nr. 42 a 

Bekanntmachung über die zugelassenen Wahlvorschläge 
Diese Bekanntmachung ersetzt die Bekanntmachung Nr 42 wegen eines redaktionellen Fehlers 

Für die Ratswahl Gemeinde Stelle am 12.09.2021 hat der Gemeindewahlausschuss in seiner Sitzung am 
29.07.2021 folgende Wahlvorschläge zugelassen: 

A. Wahlvorschräge zur Neuwahl des Rates der Gemeinde Stelle 

Wahlbereich Gemeinde Stelle 

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU) 
1. Persiel, Volkmar Bankkaufmann 
2. Ghina, Anke Fachwirtin der Grundstücks- und 

Wohnungswirtschaft 

3. Schmidt, Simone Marion Hotelfachfrau 
4. Stuhr, Jannik Politik- und Verwaltungswissenschaftler 

M.A., Mitarbeiter einer Kommunal-
verwaltung 

5. Witschen, Gerhard Diplom-Agraringenieur, selbstständiger 
Unternehmer 

6. Gehrdau-Schröder, Gisela Lehrerin für Fachpraxis 
7. Hassler, Rico Metallbaumeister 
8. Heitmann, Jürgen Selbstständiger Bäckermeister 
9. Leiendecker, Linus Dualer Student Business 

Administration (B.Sc.) 
10. Krumstroh, Ute Steuerfachangestellte 
11 . Wischendorff, Heiner Selbstständiger Gärtnermeister 
12. Sölter, Christiane Lehrerin 
13. Grundei, Thomas Diplom-Verwaltungswirt 
14. Meyer, Peter Landwirtschaftsmeister 
15. Schmidt, Jan-Christoph Selbstständiger Meister im Straßenbau 
16. Hilmer, Peter Sales Engineer 
17. Nimmerjahn, Lars Betriebswirt 

2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
1. Henke, Bernd Dipl.Kaufmann 
2. Käse, Martina Dipl. Sozialpädagogin 
3. Petersen, Claus Diakon und Dipl. Sozialpädagoge 
4. Steinbach, Stefanie Dipl.Biologin 
5. Hinsch, Andreas Immobilienfachwirt 
6. Adamczak, Heinz-Dieter Dipl. Betriebswirt 
7. Schneider, Kristina Hartleiterin i.R. 
8. Oppermann, Tobias Abteilungsleiter 
9. Simon, Sylvia Angestellte 
10. Meyn, Hans-Georg Rentner 
11 . Feske, Michael Betriebsleiter vom Dienst 
12. Gödecke, Kerstin Finanzbeamtin 
13. Lünsmann, Florian Finanzbeamter 
14. Adamczak, Christine Dipl. Chemieingenieurin 
15. Klein, Werner Steinmetzmeister 
16. Schade, Jelena Studentin und Notfallsanitäterin 
17. Pahl, Derek Polizeibeamter 

„1961 Stelle 
*1961 Stelle 

*1975 Stelle 
*1997 Stelle 

*1960 Stelle 

* 1961 Stelle 
*1993 Stelle 
*1960 Stelle 
*2001 Stelle 

*1966 Stelle 
*1961 Stelle 
*1968 Stelle 
*1971 Stelle 
*1957 Stelle 
*1985 Stelle 
*1967 Stelle 
*1968 Stelle 

*1951 Stelle 
*1960 Stelle 
*1964 Stelle 
*1970 Stelle 
*1967 Stelle 
*1954 Stelle 
*1953 Stelle 
*1987 Stelle 
*1965 Stelle 
*1950 Stelle 
*1965 Stelle 
*1964 Stelle 
*1987 Stelle 
*1955 Stelle 
*1950 Stelle 
*1995 Stelle 
*1992 Stelle 
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Gemeinde Stelle 
Der Wahlleiter Bekanntmachung Nr. 42 a 

18 lngwersen, Reinhard Ausbildungsmeister Lehrer a.D. 

19 Wittnebel, Eckhard Lehrer a. D. 

3. BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRÜNE) 
1. Schenk, Helga Rentnerin 
2. Dr. Schwerdtner-Maliez, Kathleen Wissenschaftlerin/ Ökologin 
3. Reiter, Dawina Lacklaborantin 
4. Kurzmann, Stefan DO-Angestellter 
5. Steffen, Lothar Landschaftsarchitekt 
6. Tasche, Werner Oberstudienrat a.D. 
7. Garber, Carina Studentin 
8. Sippe!, Freya Lehrerin 
9. Schneider, Stefanie Qualitätsmanagerin 
10. Sehwart, Anke Bautechnikerin 
11. Rudolf, Matthias Raumausstattermeister 
12. Behr, Frank Manager IT Cyber Security 
13. Mariez, Maria Wissenschaftlerin- Agrarökonomin 
14. Lissakowski, Carmen Einzelhandelskauffrau 

4. Alternative für Deutschland (AfD) 
1 1. Blottnicki, Martin j Industrieelektroniker, selbstst. 

7. DIE LINKE. Niedersachsen (DIE LINKE.) 
1. Dohrmann, Knut Sozialpädagoge, Geschäftsführer 
2. Waldecker, Benjamin Jacob Prozessingenieur 

12. Bürgerinitiative der Gemeinde Stelle e.V. (BIGS) 
1. Müller, Sandra Angestellte 
2. Kottsieper, Harald Verkehrsingenieur 
3. Lemmermann, Boris GWI 
4. Lemmermann, Martina ./. 
5. Kunkel, Stephan Angestellter 
6. Bremer, Karin Rentnerin 

*1948 

*1942 

*1955 
*1975 
*1986 
*1967 
*1951 
*1943 
*198:5 
*1957 
*1982 
*1967 
*1974 
*1971 
*1970 
*197 '1 

*196!5 

*1960 
*198(3 

*197!3 
*196'1 
*19715 
*194fi 
*1967 
*194'1 

13. FREIE WÄHLERGEMEINSCHAFT FLIEGENBERG-STELLE-ASHAUSEN (FWG-FSA) 
1. Ziegler, Peter Dipl.-Ing. Elektrotechnik *195H 
2. Marwitz, Uwe Fliesenlegermeister *195B 
3. Fischer, Morten Angestellter *198fl 
4. Fischer, Holger Rentner *195El 
5. Hübner, Andreas Betriebselektriker *1987 
6. Ziegler, Aris Vertriebsleiter *198fi 
7. Post, Patricia Ingenieurin *198:1 
8. Saurer, Manfred Rentner *1952 
9. Santelmann, Ferdinand IT Berater *198H 
10. Ziegler, Stefanie Versicherungskauffrau *198Ei 
11. Waller, Jan Robert Verkäufer- Großhandel *1987 
12. Liedtke, Jens Installateur- u. Heizungsbaumeister *197~1 
13. Langschwager, Christoph Steuerfachwirt *1974 

Stelle 

Stelle 

Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 

Stelle! 

Stelle 
Stelle 

Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 

Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
Stelle 
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Gemeinde Stelle 
Der Wahlleiter Bekanntmachung Nr. 42 a 

14. Unabhängige Wähler Ashausen (UWA) 
1. Hanke, Dieter 
2. Hanke, Anja 
3. Gebhard, Sabrina 
4. Albrecht, Lennart 

5. Sosna Momke 

6. Dr. Schneider, Stefan 

7. Michaela Dulz 
8. Krämer, Torge 

Stelle, den 11 .08.2021 

Der Wahlleiter 
In Vertretung 

f _JJ ./, 
'1;!;1,/.·~'·'l,(.,.,, l ' \ 

/'
1(Gundlach) 

Versicherungsfachwirt 
Verwaltungsangestellte 
Physiotherapeutin BSC 
Angestellter i.d. 
Unternehmenskommunikation 
Verkehrs-u. Stadtplanerin 

Dipl.-1 ng. Werkstoffwissenschaften 

Dipl. Ökotrophologin 
Wirtschaftspsychologie B.Sc. 

*1958 Stelle 
*1964 Stelle 
*1985 Stelle 
*1991 Stelle 

*1991 Stell,~ 

*1958 Stelle 

•1959 Stelle 
*1992 Stelle 




